муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11» (МБОУ СШ №11)

ПРИКАЗ

28.11.2022		Nº 90 – A
	г.Щёкино Тульской области	

Об утверждении ИЗМЕНЕНИЙ к Порядку приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СШ №11

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, (утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458, зарегистрированном в Минюсте России 11 сентября 2020 г. №59783); Федеральным законом от 30.04.2021 №117-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 №707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; Федеральным законом от 21.11.2022 №465-Ф3 «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (принят Государственной Думой 9 ноября 2022 года, одобрен Советом Федерации 16 ноября 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. **Утвердить** ИЗМЕНЕНИЯ к Порядку приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения «Средняя школа №11» /МБОУ СШ №11/ (далее по тексту ИЗМЕНЕНИЯ) (Приложение).
- 2. Ввести в действие вышеуказанные ИЗМЕНЕНИЯ с 02 декабря 2022 года до 01 марта 2026 года (до утверждения Порядка приема в новой редакции).
- 3. **Разместить** вышеуказанные ИЗМЕНЕНИЯ на информационном стенде и официальном сайте в сети Интернет.
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель:	директор		
	должность		
	Надежда Тимофеевна Каракулина		
	ФИО (расшифровка подписи)	_	подпись

Приложение к приказу от 28.11.2022 №90-А

УТВЕРЖДЕНЫ приказом МБОУ СШ №11 от 28 ноября 2022 г. № 90-А

ИЗМЕНЕНИЯ К ПОРЯДКУ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №11» /МБОУ СШ №11/

Пункт 11 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №11» /МБОУ СШ №11/ изложить в следующей редакции:

11. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в Школу, в которой обучаются их полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации». <12>.

<12> Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 49, ст. 6970; N 52, ст. 7833; 2020, N 12, ст. 1645; 2021, N 18, ст. 3071; N 27, ст. 5138; в редакции Федерального закона от 21.11.2022 №465-ФЗ)